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Reutte, im Januar 2019 Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. 
 

Erdgasversorgung Ausserfern GmbH 
 A-6600 Reutte, Großfeldstraße 10 

 
Preisblatt für die Lieferung von Erdgas an Kunden mit standardisierten Lastprofilen - 
gültig ab 01.01.2019 (Netzentgelte gültig ab 01.01.2019) 
 
Die EVA - Erdgasversorgung Ausserfern GmbH (EVA) liefert dem Kunden Erdgas nach Maßgabe der „Allgemeinen 
Lieferbedingungen der EVA“ (ALB) und der „Allgemeinen Verteilernetzbedingungen der EVA“ (ANB) in der jeweils 
gültigen Fassung. 
 

EVA - Erdgaspreis 
 
Der EVA-Erdgaspreis (Punkt 1) beinhaltet das Entgelt für die gelieferte Energie, das Netznutzungsentgelt, die Erd-
gasabgabe, sowie die Umsatzsteuer. In diesem Preis nicht enthalten ist die Clearinggebühr und das Entgelt für die 
Messleistungen (siehe Punkt 3), die gesondert in Rechnung gestellt werden. Der gesamte EVA-Erdgaspreis setzt 
sich aus einem verbrauchsabhängigen Arbeitspreis (Punkt 1) und einer Pauschale (Punkt 2 und 3) zusammen. 
 

1. Arbeitspreis 
 

 Netznutzung
1
 Energie Erdgas- USt. Brutto

2
 

Jahresmengenzone Arbeitspreis Arbeitspreis abgabe 20% Arbeitspreis 

in kWh Cent/kWh  Cent/kWh  Cent/kWh  Cent/kWh  Cent/kWh  

      

0 bis 40.000 1,8167 2,6500 0,5862 1,0106 6,0635 

40.001 bis 80.000 1,7133 2,6500 0,5862 0,9899 5,9394 

über 80.000 1,6036 2,6500 0,5862 0,9680 5,8078 

 (Netznutzung +    Energie +    Abgabe  ) + 20 %    = Brutto 
 
Der jeweilige Preis gilt für den innerhalb der betreffenden Jahresmengenzone liegenden Teil des Jahresverbrauches 
 

1 
Verordnete Netznutzungsentgelte ab 01.01.2019 

2 
Die Preise sind kaufmännisch gerundet und verstehen sich ohne die verordnete Clearinggebühr von 6,16 Cent pro 1.000 kWh ab 

01.01.2019 und das Entgelt für Messleistungen (Zählermiete). 
Künftige Veränderungen in ihrer Art und Höhe von Steuern, Gebühren, Abgaben, Zuschlägen, gesetzlichen Bestimmungen etc. 
verändern die Tarife entsprechend. 

 
Der Erdgasverbrauch wird in Kubikmeter (m³) gemessen und in Kilowattstunden (kWh) verrechnet. Bei dem üblichen Versorgungs-
druck von 22 mbar erfolgt die Umrechnung von Kubikmeter in Kilowattstunden zu einem Verrechnungsbrennwert von rund 
9,892 kWh/m³ bei Innen- und 10,211 kWh/m³ bei Außenzähleranlagen. 

 

2. Pauschalen 
 

 netto brutto
(*)

 

Verbrauchsunabhängige €/Jahr €/Jahr 

Netz - Jahrespauschale 36,00 43,20 

Energie - Jahrespauschale 24,00 28,80 
 
Die Jahrespauschalen werden je Zählpunkt verrechnet. 
Die Aufwendungen für die Herstellung und Änderung des Hausanschlusses werden vom Netzbetreiber EVA gesondert in Rechnung 
gestellt. 

 

3. Entgelt für Messleistungen (Zählermiete) 
 
Die Messeinrichtungen werden von der EVA gegen ein jährliches Entgelt (Zählermiete) gemäß den Bestimmungen 
der jeweils gültigen Gas-Systemnutzungstarife-Verordnung beigestellt, betrieben und geeicht. Die Größe der Mess-
einrichtung wird vom höchstmöglichen Erdgasverbrauch aller angeschlossenen Gasgeräte bestimmt. 
 

Zählertype G 2,5 - 4 G 6 G 16 G 25 G 40 G 65 

 < 60 kW < 100 kW < 250 kW < 400 kW < 650 kW < 1000 kW 

 €/Jahr €/Jahr €/Jahr €/Jahr €/Jahr €/Jahr 

Netto 16,20 21,00 42,60 68,40 223,20 234,00 

Brutto(*) 19,44 25,20 51,12 82,08 267,84 280,80 
(*)

Die Preise verstehen sich inklusive 20 % Umsatzsteuer und sind kaufmännisch gerundet. Größere Zähler, Modem und Datenüber-
tragung auf Anfrage. 

 
4. Zahlungsverzug 
Bei Zahlungsverzug werden pro Mahnung bzw. Wiedervorlage der Rechnung € 2,55 verrechnet. Für jede Inkassotä-
tigkeit gelangt ein Betrag in der Höhe von brutto € 24,00 zur Verrechnung.  

 


